1

中国农业机械流通协会
关于召开首届农机媒体服务大会

暨中国农业机械流通协会媒体分会年度工作会议的通知

各媒体分会会员、有关单位：

为搭建农机行业媒体交流合作平台，凝聚媒体力量赋能农机

产业高质量发展的共识，探讨农机领域媒体传播创新路径，助力

行业技术和产品推广、品牌建设与市场拓展，总结中国农业机械

流通协会媒体分会年度工作、部署下阶段重点任务，经我会研究，

决定召开首届农机媒体服务大会暨中国农业机械流通协会媒体分

会年度工作会议。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

共建媒体服务新生态·赋能农机高质量发展

二、会议组织

主办单位：

中国农业机械流通协会

承办单位：

中国农业机械流通协会媒体分会

《农机市场》杂志社有限公司

协办单位：

中国一拖集团有限公司

临工农业装备有限公司

九方泰禾国际重工（青岛）股份有限公司

四平市顺邦农机制造有限公司

石家庄欧亚惠通滤清器有限公司

2

佳木斯市金兰马橡塑制品制造有限责任公司

金世纪（江苏）智能科技有限公司

支持单位：

农民日报，中国农机化导报，《农业机械》杂志社，《农机

质量与监督》杂志，《农机科技推广》杂志，《当代农机》杂志

社，农机 360 网，农机 1688 网

三、会议时间、地点

时间：2025 年 12 月 26 日—28 日

（26 日全天报到，27 日全天会议及相关活动，28 日离店）

地点：江西前湖迎宾馆（江西省南昌市学府大道 888 号）

电话：0791-86758888

四、参会对象

媒体分会会员单位代表；部分农机生产企业、流通企业品牌

宣传负责人；农机行业专家学者及相关机构代表。

五、会议主要内容

1. 985 高校媒体传播专家讲授 AI 赋能与媒体传播力影响力

的塑造，新媒体内容创作及运营技巧等；

2. 媒体与企业沙龙，探讨农机媒体融合发展路径、行业舆论

引导与品牌传播创新策略，交流农机媒体服务产业实践经验，搭

建资源共享与合作对接平台；

3. 首届农机媒体服务大会启动仪式；

4. 审议中国农业机械流通协会媒体分会年度工作报告及下

一年度工作计划。

六、有关要求

1. 会议报名

请各参会单位于 12 月 23 日前填写《参会回执》（见附件），

发送至指定邮箱（njsczz@126.com），或扫描下方二维码报名（建

议首选），以便统筹安排会议相关事宜。

3

2. 会议费用

会议期间统一安排食宿，住宿费用自理（大床、标准间均为

400 元/天。因房间数量有限，请务必于 12 月 23 日前提交参会回

执，以便预留房间）。

企业代表需缴纳会议资料费 1000 元/人（汇款时请注明“媒

体分会年会资料费”）。

媒体分会秘书处设在《农机市场》杂志社，收款信息如下：

开户名称：《农机市场》杂志社有限公司

开 户 行：中国银行北京月坛支行

账 号：3467 5603 2944

3. 会议联系

联系人：马 铮 13911806400

张颖达 18611137397

王跃生 13910034677

电子邮箱：njsczz@126.com

附件：参会回执

中国农业机械流通协会

2025 年 12 月 5 日

4

附件

参会回执

姓名 性别 单位 职务 身份证号码 手机号码